
Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER L'ACQUISTO DI CARTELLONISTICA
INFORMATIVA PER "EMERGENZA COVID-19"-AFFIDAMENTO
ALLA DITTA "NUOVA TIPOLITOGRAFIA VOMANO DI DI SANTE
PEPPINO"-CIG:Z182D2C5BF

L’anno  duemilaventi, il giorno  uno del mese di giugno, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DELL'AREA Î

VISTO  il Decreto Sindacale n. 14 del 30.12.2019

PREMESSO: - Che l’Organizzazione mondiale della sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato
l’epidemia da COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale che in data 11
marzo è stata elevata alla classificazione di pandemia su scala mondiale;
- Che con deliberazione del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020 è stato dichiarato, per sei
mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso
all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

-VISTO il D.P.C.M  del 17.05 2020 che consente il transito tra regioni ai cittadini il che
presubilmente comporterà una presenza elevata di persone sul territorio comunale;

-RITENUTO  quindi di dover procedere all’acquisto urgente di cartellonistica per garantire
l’informazione e la protezione contro il COVID-19

-DATO ATTO:
- Che non sono attive convenzioni CONSIP di cui all’art. 26, comma 1, della legge 488/1999 aventi
ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento;
- che il presente approvvigionamento ha un valore inferiore ai 5.000,00 euro;
- Che appare opportuno procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a)
del D.Lgs. n. 50/2016 come modificato dal D.Lgs. n. 56/2017 e dell’art.32 comma 2 del D.Lgs. n.
50/2016 come modificato dal D.Lgs. n. 56/2017, stante la modesta entità della spesa;

-RICHIESTO, per le vie brevi,un preventivo di spesa alla Ditta “Nuova tipolitografia Vomano di
Di Sante Peppino” Viale Duca degli Abruzzi,181/183,64046 Montorio al Vomano
(TE),P.I.01645210673,C.F.DSNPPN75M11L103F;

COPIA DI DETERMINAZIONE

Numero  22   Del  01-06-2020

Reg. generale 64

COMUNE DI FANO ADRIANO
Provincia di Teramo

Corso V. Emanuele III, n.2 - 64044 FANO ADRIANO (TE)

Pag. 1 - 1 -Pag. 1

SERVIZIO UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI



-VISTO il preventivo di spesa del 26.05.2020 della stessa ditta acquisito al protocollo generale al n.
1834 del 27.05.2020;

-VISTO l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 in base al quale la stipulazione dei contratti deve essere
preceduto da apposita determinazione indicante :
- il fine che si intende perseguire
- l’oggetto del contratto
- la forma e le clausole essenziali;
- le modalità di scelta del contraente;

-PRECISATO CHE:
-il fine che l’amministrazione intende raggiungere e’: campagna di protezione nuovo virus COVID
– 19 - il contratto ha per oggetto l’acquisizione diretta di: n. 20 cartelloni f.to 70x100 (ricostruzione
grafica compresa) spessore 5mm stampa fotografica a colori per un importo complessivo di €
530,00 oltre IVA;
- le clausole essenziali del contratto sono:
- luogo di svolgimento: Comune di Fano Adriano,Corso V.Emanuele III,2
- tempi di consegna:consegna immediata
- la forma del contratto è la scrittura privata, mediante scambio di corrispondenza in formato
elettronico certificato;

-CONSIDERATO che la ditta interpellata alla presentazione di preventivo è in possesso dei
requisiti necessari per assolvere diligentemente a quanto affidato, è in regola con la posizione
contributiva (scadenza DURC 23.07.2020 n.INAIL_20917539) e che, pertanto, nulla osta
all’adozione della presente;

-CONSIDERATO che, l’assunzione degli impegni di spesa e degli accertamenti di entrata, dal 1°
gennaio 2015 devono tener conto del principio contabile della competenza finanziaria che dispone
che “Tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate attive e passive, che danno luogo a entrate e
spese per l’Ente, devono essere registrate nelle scritture contabili quando l’obbligazione è
perfezionata, con imputazione all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza”;

-DATO ATTO che è stato acquisito il CIG con codice Z182D2C5BF;

-RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarita’ e correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.147- bis
del TUEL;

-RITENUTO pertanto, adottare il relativo impegno di spesa, a termini dell’art. 191, comma 1, del
Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, concernente “ Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali”;

-VISTO lo Statuto Comunale;

-VISTO il Regolamento di Contabilità vigente;

-VISTO il D.Lgs.50/2016 e s.m.e i.

-VISTO il D.Lgs 267 /2000;

-RILEVATO che la finalità della spesa, avente carattere di urgenza, non richiede il vincolo della
ripartizione in dodicesimi;

Pag. 2 - 2 -Pag. 2



-RITENUTO altresì che la procedura possa ritenersi conclusa;
Per quanto espresso

D E T E R M I N A
di considerare la premessa parte integrante e sostanziale della presente determinazione ai sensi
dell’art. 3 della L. n. 241/1990 s. m. i.

di affidare direttamente ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, così
come modificato con l’art.25 del Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 alla ditta“Nuova
tipolitografia Vomano di Di Sante Peppino” Viale Duca degli Abruzzi,181/183,64046 Montorio al
Vomano (TE),P.I.01645210673,C.F.DSNPPN75M11L103F come da preventivo in data
26.05.2020;

di DARE ATTO che la somma complessiva necessaria di € 646,60 (iva compresa) per tale
intervento risulta allocata al cap.1270 codice 11.02-1.03.01.02 del  bilancio 2020/2022 –
“competenza 2020”;

N.Capi-
tolo

Descrizione

Nuova codifica Armonizzazione dei
sistemi contabili  D.Lgs 118/2011 Scadenza

Obbligazi
o-ne

Impegno G.I.G
Miss. Prog Titolo 2̂

Livello
3̂
Livello

4̂
Livello

1270
Emergenza
COVID-19
Acquisto di beni

11 02 1 03 01 02
31-12-2
020 €.646,60 Z182D2C5B

F

di trasmettere il presente atto all’ufficio finanziario per gli adempimenti consequenziali;-

di provvedere al pagamento della spesa di cui sopra con le modalità previste dal vigente-
regolamento della contabilità comunale;

la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza-
amministrativa sarà pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi;

la presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene-
trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

IL RESPONSABILE DELL'AREA Î
f.to SERVI LUIGI

Pag. 3 - 3 -Pag. 3



_______________________________________________________________

Servizio Finanziario
Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per
attestazione della copertura finanziaria nella stessa prevista per
la quale è stato prenotato impegno.

01-06-2020                  IL RESPONSABILE DELL'AREA IÎ
                       f.to: Di Giacinto Romina
___________________________________________________________

La presente determinazione composta:
da n.______ foglio/i  di cui si  occupano  n.______ facciate;
da n. ______allegato/i di cui si occupano n.______  pagine;
(il foglio si intende composto da quattro facciate, la pagina da una facciata: D.P.R. 642/72 art.5)

è conforme all’originale esistente presso questo ufficio.

Fano Adriano, li _________ Il Responsabile del Servizio

_____________________

_______________________________________________________________

Pubblicazione Albo Pretorio On-line

Registrata al n. ___________ Registro delle Pubblicazioni.
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-line comunale, come
prescritto dall’art. 124, c.1, del T.U. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi  dal
_________________ al __________________.

 L’Incaricato/a

______________________
_______________________________________________________________

UFFICIO RAGIONERIA
Impegno n. del Il Ragioniere ________
Liquidazione n. del. Il Ragioniere ________
Mandato n. del. Il Ragioniere ________

Pag. 4 - 4 -Pag. 4


